

## Iduühingud saavad rohkem võimalusi

**Vabariigi valitsus kiitis heaks justiitsministeeriumi ette valmistatud eelnõu, mis annab iduettevõtjatele senisest suuremad võimalused kaasata kapitali ning kujundada osanikevahelisi suhteid ja ühingu tegevust.**

„Eesti peab olema välisinvestoritele atraktiivne sihtriik ning meie ülesanne on motiveerida Eestis loodud osaühinguid jääma siia ka pärast väliskapitali kaasamist. Täna heaks kiidetud seaduseelnõu toetab iduühingute arengut, aga ka kõiki teisi osaühinguid,“ ütles justiitsminister Andres Anvelt.

Tulevikus on lihtsam määratleda osaühingu siseselt eri liiki osasid ja teostada sellest tulenevaid õigusi. Muudatuste tulemusel saab osaühing tulevikus pakkuda võimalikele investoritele kindlaid lahendusi. Investor võib olla kindel, et ka Eestis on võimalikud eriliigilised osad ning arvestada sellega, et osaühingu põhikirjas saab kindlaks määrata konkreetselt erinevate osade või tema enda isikuga seotud õigusi. Näiteks saab anda osanikust investorile eelisseisundi kasumi või likvideerimisest järelelejääva vara jaotamisel.

Samuti on sarnaselt aktsiaseltsiga võimalik suurendada tingimuslikult osakapitali. Muudatuste tulemusel võivad iduettevõtjad hakata pakkuma maailmas standardiseeritud ja investoritele juba tuttavaid lahendusi, mh saab investorile osakapitali tingimuslikul suurendamisel väljastada vahetusvõlakirju. Lisaks antakse eelnõuga osanikele võimalus delegeerida osaühingu juhtorganitele põhikirjas määratletud ajaks ja mahus õiguse suurendada osakapitali, et muuta investorite otsingute ja kapitali kaasamise protsessi senisest paindlikumaks.

Osaühingu oma osade omandamise tingimused muutuvad leebemaks. Selle tulemusel on osaühingul võimalik rakendada erinevaid optsooniprogramme, samuti saab kindlamalt leppida kokku osaniku osa tagasivõõrandamise kohustuses nt juhul, kui osanik osaühingu tegevusse kokkulepitud viisil või mahus ei panusta.

Viimase muudatusena lihtsustuvad nõukogu koosoleku pidamise ja otsuste vastuvõtmise nõuded. See on vajalik olukorras, kus näiteks osa nõukogu liikmeid ei asu Eestis. Nõukogu koosolekutel saab osaleda ja otsuseid teha sidevahendi abil või kirjalikult. Seega on võimalik äriühingu juhtimisel kasutada kaasaegsemaid vahendeid ja teha nõukogul efektiivsemalt ettevõtjaga seotud otsuseid.

**Allikas URL:** <https://www.ekei.ee/et/uudised/iduuhingud-saavad-rohkem-voimalusi>